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Nyt nyhedsbrev 

af nyheder i 

dette nyhedsbrev, forskellig 

fra tidligere. Formålet er dog 

det samme - vi vil rigtigt  

gerne holde jer informeret 

om stort og småt.  

Så med håb om at du vil nyde 

de kommende siders  

nyheder, ønsker vi dig god 

fornøjelse og læsning.  

 

Årgang 33 

Bestyrelsen 

Bestyrelsens første og vigtigste opgave, har været at få  

sammensat smageprogrammet for den kommende sæson, 

som du kan se resultatet af, på de kommende sider.  

Som lovet til generalforsamling, arbejder vi benhårdt på at 

udvikle indad i bestyrelsen først, og der er alligevel en del  

information der både skal indtages og deles.  

Så selv om det annoncerede mål var ”et par måneders tid”, 

vil jeg bede jer have tålmodighed. Vi vil ikke så gerne love 

noget vi ikke kan holde, men én ting kan vi love; Vi arbejder 

så hårdt og hurtigt vi kan. Tak for jeres forståelse.  

Herover kan du se billeder af de tilstedeværende medlem-

mer til første bestyrelsesmøde, og sidst i skrivelsen navnene 

på alle i den nyvalgte bestyrelse.  

I dette nummer 

Smageprogrammet for sæsonen 2022-2023  

indeholder syv smagninger inklusive Wine-

makers Dinner. Hvilken smagning skal du 

med til? Side 2 

 

Hvilken betydning har glasset, når (port-)vin 

skal duftes, smages og drikkes? Det forsøgte 

vi at finde et svar på efter årets general-

forsamling.  Side 5 

 

Er nyhedsbrevet interessant nok til endnu 

et år som medlem af Danmarks bedste port-

vinsklub? Så skal du huske at betale dit  

kontingent! Side 6 

 

Bestyrelsen side 1 

Smageprogram sæson 2022-2023 side 2 

Portvinstilbud side 4 

Smageresultater side 5 

Kontingentindbetaling side 6 



Magnum flaske vs. almindelig flaske 

Tirsdag 25. oktober kl. 19 

Hvilken betydning har flaskens størrelse på 

vinens udvikling? Vi smager os gennem seks 

årgange fra Dows – fra 1963 til 2003, og  

prøver at finde svarene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvid jul 

Onsdag 7. december kl. 19 

For første gang, kan vi love at det i Odense 

bliver en hvid jul. I hvert fald, inviterer vi til en 

julesmagning hvor temaet er hvide portvine 

med alder.  

Og traditionen tro, ønsker vi hinanden god 

jul, med en quiz. 

Program for 2022-2023  

Fastsættelsen af sæsonens program, er gjort 

ud fra de mange idéer der fremkom under 

forberedelserne hertil. Vi er kommet frem til 

nedenstående resultat, som vi glæder os til at 

præsentere for - og dele med - jer. 

Vi har lagt vægt på, at lave et program hvor 

alle kan finde mindst én smagning de virkelig 

gerne vil til, og samtidig også kan finde  

interesse i de øvrige. Vi har alle forskellige 

præferencer. Disse ønsker vi i bestyrelsen at 

imødekomme. Samtidig vil vi gerne både  

udfordre jer og give jer nogle oplevelser I ikke 

nødvendigvis har prøvet før. Det har givet det 

følgende program: 

 

Portvin og mad 

Torsdag 22. september kl. 18 

Det er efterhånden en del år siden, Portvin og 

Mad stod på listen over arrangementer.  

Sidenhen har Winemakers Dinner taget over 

og erstattet denne. Til årets første smagning, 

vil vi gerne se hvordan vi kan sammensætte 

en menu, hvortil der udelukkende serveres 

portvine.  

 

Credit: Colorbox 

Credit: piphansen 
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Triathlon 

Tirsdag 17. januar 2023 kl. 19 

Første smagning i 2023, bliver en smagning 

med fire huse i tre jubilæumsårgange med 20 

års mellemrum: 1963, 1983 og 2003. Stil og 

kvalitet vurderes semi-blindt. 

 

Winemakers Dinner 2023—Churchill 

Februar 2023 (dato endnu ikke fastsat) 

Den flere gange udsatte winemakers dinner 

kommer til at afholdes i februar. Vi glæder os 

til, at vi endelig kan hilse Johnny og Caroline 

velkommen til en aften med Churchill. 

De nye kategorier 

Mandag 27. marts kl. 19 

Det er nu et år siden de nye kategorier blev 

tilladt; 50, 60, 70 og mere end 80. Vi dykker 

ned i nogle af de flasker der er kommet på 

markedet og ser hvad de kan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generalforsamling / Fixed price 

Torsdag 4. maj kl. 18 / 19 

Efter årets generalforsamling, skal vi se hvad 

der sker, når det er beløbet som bestemmer 

hvad vi skal smage. Alle portvine denne aften 

koster således det samme.  
Credit: Imprensa 

Flaskerne til smagningen kan afvige fra ovenstående eksempler på vine fra årgangerne 

Credit  Shutterstock 
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Hvis der er interesse for det, kunne det også 

være hyggeligt at tage toget sammen, så vi 

kunne få en rigtig tur ud af det! 

Som inspiration, kan du se sidste års udstiller-

plan på www.forlaget-smag.dk. 

 

Portvinsfestival.dk 

Og det stopper ikke her. Det andet tilbud på 

messe/festival-siden, er til de som ønsker at 

komme til Svendborg 13. august, Århus 20. 

august eller Vejle 10. september (Odense 17. 

september er allerede udsolgt).  

Alle som køber billet til en af de tre steder,  

får en pose med 10 poletter med i prisen, 

værdi kr. 100.  

Se mere og køb din(e) billet(ter) på 

www.portvinsfestival.dk (udlevering af  

poletter ved indgangen ved henvendelse til 

Jakob Søfelde-Hansen). 

Portvinstilbud  

 

Bestyrelsen vil arbejde for at modtage  

gode tilbud til jer fra importører og for-

handlere - altså tilbud ud over hvad de  

normalt skilter med. Her tænker vi både en-

primeur ifm. frigivelse af vintage-port, men 

også andre specielle tilbud. 

 

Portvinsfestivalen på Børsen 

Første tilbud, er specialpris på billetter til 

Portvinsfestivalen på Børsen 7. november. 

Der er tre smageperioder lige som sidst år;  

kl. 13-15, kl. 16-18, og kl. 19-21. 

Normalprisen på en smagning, er kr. 340.  

Billetprisen du tilbydes er kr. 300 (forudsat 

mindst 10 deltagere). Tilmelding sker ved  

betaling til klubbens konto senest 31. juli. 

Skriv ”Børsen” i kommentarfeltet.   

Credit: Quinta do Noval - S. Chapuis - 2018  

Credit: Vintageport.se 

Credit: Portvinsfestival.dk 
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Vinen tilbydes til følgende fordelagtige priser: 

1 flaske (0,5l) kr. 450 

3 flasker kr. 1.300 (kr. 433/flaske) 

6 flasker kr. 2.400 (kr. 400/flaske) 

Carlos Flores dos Santos med klubbens 

jubilæumsvin i Andresens lokaler. 

Klubbens 30 års jubilæumsvin 

Og mens vi er i gang, vil vi gerne komme med 

et tilbud på klubbens 30 års jubilæumsvin. 

Hvis du i forvejen ikke kender den, er der tale 

om et 30 års blend fra Andresen, udviklet af 

Carlos Flores dos Santos og winemaker Alvaro 

van Zeller, i samarbejde med repræsentanter 

fra klubben.  

Det er første gang Andresen har lavet en  

30 YO tawny - deres sortiment består ellers af 

10—20—40 års blend i tillæg til Colheitas.  

Jubilæumsvinen er flasket i 2019.  

Der er kun et begrænset antal tilbage, som 

sælges efter først til mølle-princippet. 

Resultatet fra smagninger 

De seneste to smagninger, har været to  

meget forskellige smagninger, hvor den ene 

har været en traditionel vertikal smagning af 

12 huse 30 år efter høsten, og den anden en 

teknisk smagning, hvor fokusset var på  

glassets betydning for oplevelsen. Selv om 

medlemmerne som sådan ikke har afgivet 

stemmer ved glassmagningen, vælger vi  

alligevel at videreformidle nogle af de  

 

 

1992 

Som vi har set så mange gange før,  sover de 
store huse ofte deres Tornerose-søvn, når de 
fylder 30, og de mindre huse er ved at være 
godt udviklede. 1992 er for tiden ingen und-
tagelse. Til smagningen var det således de 

mindre huse, som kunne brillere, og dermed 
slå de store men sovende kæmper. Flaskerne 
bestod af en blanding af vine fra både store 
og små huse, og som deres hovedvin eller en 
single quinta.  

Et helt uventet skud fra Calems single Quinta 
de Foz, løb denne aften med en flot og over-
raskende 1. præmie. 

Flaskerne var åb-
net ca. 2 timer 
inden smagnin-
gen, som kan  
have forskellig 
betydning for de 
forskellige huse.  

Taylors på bord A 

og Dow’s på bord 

B var desværre 

med fejl.  
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andre, hvor specielt duft og knap så meget 

smag ikke præsenterede sig som forventet.  

En anden konklusion er, at rigtigt glas har stor 

betydning for de flaske-, og knap så stor  

betydning for de fadlagrede vine. Både i 

smags- men specielt i duft-oplevelsen. 

Dette var altså kun fire glastyper. Der er  

masser af andre glas at prøve sig frem på og 

endnu en grund til at drikke portvin. 

 

Kontingentindbetaling 

Generalforsamlingen besluttede 19. maj i år 

at kontingentet skulle være uændret kr. 600 

for den kommende sæson for fuldgyldige  

medlemmer, og kr. 200 for passive.  

Beløbet bedes indbetalt på klubbens konto 

1551-16611387 med angivelse af navn i  

afsenderfeltet.  

Bemærk: Sidste indbetalingsfrist er 30.06.22 

Herefter tilbydes eventuelt ledige pladser til 

passive medlemmer efter anciennitet.  

God sommer 

Med det, ønsker bestyrelsen jer alle en god 

sommer. Vi glæder os til vi ses igen—det ene 

eller andet sted! 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsen består af: 

Robert Williamsen, formand 

Niels Strøjer, kasserer 

Jan Søgaard, sekretær 

Henrik Gorm Nielsen, bestyrelsesmedlem 

Henrik Hansen, bestyrelsesmedlem 

Jens Bisgaard, suppleant 

Jakob Søfelde-Hansen, suppleant 

Jens Christian Greve, revisor 

Lars Bræmhøj, revisorsuppleant 

Her er scoren fra de to borde, og den  
samlede placering: 

Pl. A B Hus 

1 90,46 88,67 Calems Quinta da Foz 

2 89,00 87,67 Fonseca 

3 87,31 89,25 Delaforce 

4 88,23 88,25 Quinta do Infantado 

5 87,69 88,50 Grahams Quinta dos Malvedos 

6 87,77 88,33 Quinta do Vesuvio 

7 85,92 86,17 Churchills Quinta da Agua Alta 

8 84,62 84,83 Quinta das Liceiras 

9 78,54 80,50 Burmester 

10 72,38 88,67 Niepoort 

11 - 86,92 Taylors 

12 85,92 - Dow’s 

 

Glas-smagning 

Efter generalforsamlingen, skulle vi se om det 

havde en betydning for vinoplevelsen hvilket 

glas vinene blev serveret i og drukket af.  

Vi blev derfor udstyret med det almindelige  

forsamlingshus-vinglas, i tillæg til Riesling-, og 

Syrah-glas fra Riegel og det klassiske portvins-

glas fra Spiegelau. 

Heri fik vi serveret både fad– og flaskelagrede 

portvine. Forsamlingshusglasset tabte  

konstant duft, her kunne kun de stærke 

tawnyer hamle op. Vinene opfattedes som ret 

maskuline i Syrah-glasset, som har samme 

form, men er større end portvinsglasset.  

Rieslingglasset er mere åbent end de to  
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